
当施設は、「感謝の気持ちをまごころ込めて」をモットーに、2011年10月に開設した介護付有料老

人ホームでございます。施設の職員がケアプランを作成し、一括して介護サービスを提供しますので、

個別にケアマネージャーやサービス事業者と契約する必要はありません。介護職員が24時間常駐して

いますので、いつでも介護を受ける事が出来る有料老人ホームになります。

嘱託医の協力の元、ご希望の方には看取り介護もさせて頂き

ます。職員はとても明るく元気です。

日々のレクリエーションは勿論、行事のアイディアの多さは

目を見張るものがあると自負しております。

今後も感染対策には充分留意し、ご利用者・ご家族の皆様に、

安心した施設生活を提供出来ます様努めて参りたいと思います。

VOL

11

〒９５９－２０９３

新潟県阿賀野市岡山町１３－２３ 代表☎0250（62）2780
Eメールアドレス syomu@aganocity-hp.com
ホームページアドレス
https://www.niigata-kouseiren.jp/hospital/aganoshimin/  あがの市民病院

鹿瀬診療所 内科 山崎和秀

連携医療機関のご紹介

ウェルハート阿賀野 施設長 富沢智哉

あがの市民病院様には日頃から大変お世話になっております。この場を借りて御礼申し上げます。

当院では月火水金の午前は一般内科外来とともに上部内視鏡検査（患者様には負担の少ない経鼻内

視鏡も可能）、腹部エコーなど消化器系検査も行っています。

木曜日は神経内科専門医による認知症など神経疾患を対象とした外来があります。

午後は主に訪問診療をしています。併設の訪問看護ステー

ションと連携し在宅患者様の全身管理を行っています。

火曜日午後は臨港病院様からの応援をいただき、整形外科

外来も併設しています。

医療機関の少ない阿賀町ですが地域のために貢献できるよ

うに努めて参ります。今後ともよろしくお願いいたします。

糖 尿 病 教 室

厚生労働省「2017年患者調査の概況」によると、糖尿病患者数は328万９千人と

なり、前回（2014年）調査より12万３千人増加しています。

当院では、医師、看護師、薬剤師、栄養士、理学療法士、検査技師、医事課事務

で構成されたメンバーで糖尿病教室を開催しています。

糖尿病ってどんな病気なの？合併症を予防するにはどんなことに注意すればいい

の？検査や薬にはどんなものがあるの？といった疑問を解決して、日常生活を見

直すきっかけのお手伝いをさせていただけたらと思います。

年３回行っており、次回、１月に糖尿病教室を予定しております。糖尿病の方も

そうでない方もご興味のある方は、是非お気軽にご参加ください。


